

ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL (sin auditar) - ISA

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

	3T11	3T10	Var. \$	Var. %	3T11 US\$	9M11	9M10	Var. \$	Var. %	9M11 US\$
INGRESOS OPERACIONALES										
Servicios de transmisión de energía	203,093	201,190	1,903	0.9%	106	621,151	602,609	18,542	3.1%	324
Cargos por conexión	23,842	24,190	(348)	-1.4%	12	71,934	65,428	6,506	9.9%	38
Proyectos de Infraestructura	3,999	4,210	(211)	-5.0%	2	14,510	11,226	3,284	29.3%	8
Telecomunicaciones	4,141	3,641	500	13.7%	2	12,474	11,303	1,171	10.4%	7
Otros Ingresos Operacionales	5,406	3,567	1,839	51.6%	3	15,235	11,078	4,157	37.5%	8
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	240,481	236,799	3,682	1.6%	126	735,304	701,644	33,660	4.8%	384
COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES										
Costos y gastos de venta y operación	92,420	82,274	10,146	12.3%	48	277,386	233,768	43,618	18.7%	145
Depreciaciones	27,052	26,941	111	0.4%	14	81,622	81,143	479	0.6%	43
Amortizaciones	1,739	1,661	78	4.7%	1	5,140	5,010	130	2.6%	3
Provisiones	(497)	(7,536)	7,039	-93.4%	(0)	4,750	7,180	(2,430)	-33.8%	2
TOTAL COSTOS Y GASTOS OPERACIONALES	120,714	103,342	17,372	16.8%	63	368,898	327,102	41,796	12.8%	193
Utilidad operacional	119,767	133,457	(13,690)	-10.3%	63	366,406	374,542	(8,136)	-2.2%	191
INGRESOS NO OPERACIONALES										
Financieros	2,105	26,487	(24,382)	-92.1%	1	10,376	36,036*	(25,660)	-71.2%	5
Diferencia en cambio	(9,790)	11,885	(21,675)	-182.4%	(5)	18,453	33,429	(14,976)	-44.8%	10
Método de participación	27,055	32,185	(5,130)	-15.9%	14	135,586	80,468	55,118	68.5%	71
Otros	10,061	1,245	8,816	708.1%	5	15,582	4,444*	11,138	250.6%	8
Total ingresos no operacionales	29,431	71,801	(42,370)	-59.0%	15	179,997	154,376	25,621	16.6%	94
GASTOS NO OPERACIONALES										
Financieros	30,023	42,039	(12,016)	-28.6%	16	89,587	127,808	(38,221)	-29.9%	47
Diferencia en cambio	87	3,131	(3,044)	-97.2%	0	2,504	8,100	(5,596)	-69.1%	1
Método de participación	30,520	11,035	19,485	176.6%	16	46,004	16,639	29,365	176.5%	24
Otros	99	1,388	(1,289)	-92.9%	0	2,804	5,368	(2,564)	-47.8%	1
Total gastos no operacionales	60,729	57,593	3,136	5.4%	32	140,899	157,915	(17,016)	-10.8%	74
Resultado no operacional	(31,298)	14,207	(45,505)	-320.3%	(16)	39,098	(3,539)	42,637	1204.8%	20
Utilidad antes de impuestos	88,469	147,664	(59,195)	-40.1%	46	405,504	371,003	34,501	9.3%	212
Provisión impuesto de renta	32,501	30,273	2,228	7.4%	17	109,161	79,308	29,853	37.6%	57
UTILIDAD NETA	55,968	117,391	(61,423)	-52.3%	29	296,343	291,695	4,648	1.6%	155
EBITDA	151,727	158,640	(6,913)	-4.4%	79	471,196	481,151	(9,955)	-2.1%	246
Margen EBITDA	63.1%	67.0%				64.1%	68.6%			
Margen operacional	49.8%	56.4%				49.8%	53.4%			
Margen neto	23.3%	49.6%				40.3%	41.6%			

* Se reclasificaron \$9,357 millones de dividendos recibidos de Bolivia correspondientes a ajustes por inflación.

Las cifras expresadas en millones de dólares en este reporte son solo para propósitos informativos y no reflejan las técnicas contables de conversión usualmente aplicadas. A septiembre 30 de 2011, la tasa de cambio era de USD 1.00 = \$1,915.10 (Fuente: Banco de la República).

•••

ISA S.A. E.S.P • Calle 12 Sur 18-168 • Medellín, Colombia

Jaime Falquez Ortega, Director de Relacionamento con Inversionistas (RI) • Claudia Carluccio, Gloria Velásquez, RI
accionesisa@isa.com.co • investorrelations@isa.com.co • www.isa.com.co • Tel: +574-315-7470

BALANCE GENERAL INDIVIDUAL (sin auditar) - ISA

Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

	9M11	% Part.	2010	Var. \$	Var. %	9M11 US\$
ACTIVO CORRIENTE:						
Efectivo	60,411	0.7%	3,330	57,081	1714.1%	32
Inversiones e instrumentos derivados	55,980	0.6%	84,257	(28,277)	-33.6%	29
Deudores - neto	315,320	3.5%	318,410	(3,090)	-1.0%	165
Inventarios	2,503	0.0%	2,519	(16)	-0.6%	1
Diferidos y otros activos	73,161	0.8%	100,333	(27,172)	-27.1%	38
Total Activo Corriente	507,375	5.6%	508,849	(1,474)	-0.3%	265
ACTIVO NO CORRIENTE:						
Inversiones permanentes	2,998,369	33.3%	3,112,762	(114,393)	-3.7%	1,566
Deudores a largo plazo	10,617	0.1%	13,224	(2,607)	-19.7%	6
Inventarios	54,983	0.6%	55,853	(870)	-1.6%	29
Propiedades, planta y equipo - neto	2,353,838	26.2%	2,414,732	(60,894)	-2.5%	1,229
Diferidos y otros activos	484,645	5.4%	344,573	140,072	40.7%	253
Valorizaciones	2,583,387	28.7%	2,583,387	-	0.0%	1,349
Total activo no corriente	8,485,839	94.4%	8,524,531	(38,692)	-0.5%	4,431
TOTAL ACTIVOS	8,993,214	100.0%	9,033,380	(40,166)	-0.4%	4,696
PASIVO CORRIENTE :						
Bonos en circulación	60,000	0.7%	230,000	(170,000)	-73.9%	31
Obligaciones financieras	87,583	1.0%	35,259	52,324	148.4%	46
Cuentas por pagar	265,824	3.0%	173,929	91,895	52.8%	139
Obligaciones laborales	11,197	0.1%	6,456	4,741	73.4%	6
Pasivos estimados y provisiones	109,794	1.2%	92,306	17,488	18.9%	57
Otros pasivos	16,243	0.2%	12,907	3,336	25.8%	8
Total pasivo corriente	550,641	6.1%	550,857	(216)	0.0%	288
PASIVO A LARGO PLAZO :						
Bonos en circulación	801,365	8.9%	801,365	-	0.0%	418
Obligaciones financieras	343,279	3.8%	427,891	(84,612)	-19.8%	179
Vinculados económicos	264,464	2.9%	264,437	27	0.0%	138
Cuentas por pagar	151,788	1.7%	64,220	87,568	136.4%	79
Obligaciones laborales	1,471	0.0%	1,334	137	10.3%	1
Pasivos estimados y provisiones	137,118	1.5%	134,942	2,176	1.6%	72
Otros pasivos	393,132	4.4%	348,638	44,494	12.8%	205
Total pasivo no corriente	2,092,617	23.3%	2,042,827	49,790	2.4%	1,093
TOTAL PASIVO	2,643,258	29.4%	2,593,684	49,574	1.9%	1,380
Capital suscrito y pagado	36,916	0.4%	36,916	0	0.0%	19
Superávit de capital	1,445,509	16.1%	1,445,509	0	0.0%	755
Reservas	795,990	8.9%	642,614	153,376	23.9%	416
Resultado del ejercicio	296,343	3.3%	343,896	(47,553)	-13.8%	155
Superávit por valorizaciones	2,583,387	28.7%	2,583,387	-	0.0%	1,349
Superávit por método de participación	649,253	7.2%	815,529	(166,276)	-20.4%	339
Revalorización del patrimonio	542,558	6.0%	571,845	(29,287)	-5.1%	283
Total patrimonio de los accionistas	6,349,956	70.6%	6,439,696	(89,740)	-1.4%	3,316
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	8,993,214	100.0%	9,033,380	(40,166)	-0.4%	4,696

Las cifras expresadas en millones de dólares en este reporte son solo para propósitos informativos y no reflejan las técnicas contables de conversión usualmente aplicadas. A septiembre 30 de 2011, la tasa de cambio era de USD 1.00 = \$1,915.10 (Fuente: Banco de la República).

•••

ISA S.A. E.S.P • Calle 12 Sur 18-168 • Medellín, Colombia

Jaime Falquez Ortega, Director de Relacionamento con Inversionistas (RI) • Claudia Carluccio, Gloria Velásquez, RI
accionesisa@isa.com.co • investorrelations@isa.com.co • www.isa.com.co • Tel: +574-315-7470